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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2025   




                                     № 1351
О проведении в 2026 году капитального
 ремонта общего имущества в многоквартирных
 домах, расположенных на территории
 муниципального образования Кавказский
 район, собственники помещений в которых 
не приняли решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества 
в этих многоквартирных домах 
и утверждении перечня таких 
многоквартирных домов
В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014 — 2043 годы, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. № 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014 2043 годы» (далее [image: image2.jpg]


региональная программа), в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Краснодарского края от 1 июля               2013 г. № 2735 — КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», подпунктом 11.1.6 пункта 1, пунктами 11.3, 11.4 раздела 11 Порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, предоставления органами местного самоуправления и собственниками помещений в многоквартирных домах сведений, необходимых для подготовки таких планов, внесения изменений в них, утвержденного приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 15 января 2025 года № 23 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, предоставления органами местного самоуправления и собственниками помещений в многоквартирных домах сведений, необходимых для подготовки таких [image: image3.jpg]


планов, внесения изменений в них», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2026 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кавказского района,  собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, за счёт средств фонда капитального ремонта.

2. Утвердить Перечень многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в 2026 году (приложение).
3. Направить копию настоящего постановления региональному оператору.
4. Обеспечить ознакомление с выпиской из настоящего постановления в части, касающейся собственников помещений в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с региональной программой путем направления ее лицам, осуществляющим деятельность по управлению такими многоквартирными домами, в целях доведения до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему постановлению.
5. Обеспечить размещение копии настоящего постановления в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
6. Рекомендовать лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами разместить выписку из настоящего постановления в части, касающейся собственников помещений в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с региональной программой, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, доступных для всех собственников помещений в многоквартирном доме, и (или) в иных местах, удобных для ознакомления с размещенной информацией, в том числе на досках объявления возле подъездов в многоквартирном доме.
7. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 8 июля 2025 г. № 1049 «О проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах и утверждении перечня таких многоквартирных домов» считать утратившим силу.
8. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования 

Кавказский район



                                         А.Г. Арутюнов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 04.08.2025 № 1351
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодека Российской Федерации, решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в 2026 году

	№
	Адрес МКД
	Вид работ
	Укрупнённая сметная стоимость (руб.)
	Разработка проектной сметной документации (руб.)
	Строительный контроль
	Проведение проверки достоверность определения сметной стоимости

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Кавказский район, город Кропоткин
 ул. Вокзальная, д. 81
	Ремонт крыши с заменой кровельного покрытия на профили стальные листовые гнутые
	1826356,00
	109581,36

23699,34
	0,00
	24 000,00

	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	394989,00
	
	
	

	
	
	Итого по МКД
	2378625,70
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Начальник управления, начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи и дорожного хозяйства                       







               А.Г. Арутюнов

